
 

PRIMARUL COMUNEI SÂNMARTIN
Judit POTYÓ

CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE:
SECRETARUL GENERAL AL COMUNEI SÂNMARTIN

Anna GERGELY

ROMÂNIA
JUDEȚUL HARGHITA

PRIMARUL COMUNEI SÂNMARTIN

DISPOZIȚIA
nr.2 din 20.01.2025

Cu privire la constituirea comisiei de concurs de recrutare în vederea ocupării funcțiilor publice de
execuție de CONSILIER, Clasa I, Grad Debutant Compartiment agricol, CONSILIER, Clasa I, Grad

Debutant Compartiment Achiziții publice, repectiv două funcții de CONSILIER, Clasa I, Grad Debutant
Compartiment financiar-contabil

Analizând temeiurile juridice, respectiv:

Luând în considerare prevederile art. 464, art. 465 alin. (1), art. 466, art. 467 și art. 73, art. 74 și art. 75 din ANEXA
nr. 10- NORME privind oganizarea și dezvoltarea carierei funcționarilor publici din cadrul autorităților și instituțiilor
publice în cadrul cărora sunt stabilite funcțiile publice prevăzute la art. 385 alin. Alin. (1) și (2), Secțiunea a 3-a
Constituirea comisiilor de concurs și de soluționarea contestațiilor din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările și completările ulterioare.

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

PRIMARUL COMUNEI SÂNMARTIN
emite următoarea dispoziție.

PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
ulterioare emiterii Dispoziției primarului nr. 2 / 20.01.2025

Art.1  Se aprobă componența comisiei de concurs din data de 31 ianuarie 2025, în vederea ocupării funcțiilor
publice de execuție vacante din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Sânmartin.

1. Ambrus Éva – Consilier comuna Sânsimion   - Președinte
2. Nagy Mária  -Consilier – Compartiment financiar contabil -  Membru

                           3. Țăran Butunoi Heidi – Consilier comuna Ciucsângeorgiu   –Membru
4. Bálint-Tulit Andrea Réka – Secretar genereal uat Ciucsângeorgiu  – Secretar
 

            Art.2 Se constituie comisia pentru soluționarea a contestațiilor, în vederea ocupării funcțiilor publice de
execuție vacante din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Sânmartin.

1.   Bálint Csaba   - Consilier cu atribuții de secretar general  comuna Sânmartin -  Președinte
2.   Benke Mária – Consilier comuna Sânmartin    – Membru
3.   Karácsony László – Consilier comuna Ciucsângeorgiu –  Membru
4.  Bálint-Tulit Andrea Réka – Secretar genereal uat Ciucsângeorgiu  – Secretar
 
Art. 3 Cu aducere la îndeplinire a prevederilor prezentei dispoziții se însărcinează Secretar general uat

Sânmartin, Compartimentul financiar contabil și primarul comunei.
 

           Art.4 Prezenta dispoziţie se comunică membrilor comisiei, Instituţiei Prefectului judeţului Harghita.



Nr.
crt.

OPERAȚIUNI EFECTUATE Data

Semnătura
persoanei

responsabile să
efectueze
procedura

0 1 2 3

1 Semnarea dispoziției 20.01.2025

2
Data până la care dispoziția trebuie comunicată prefectului,
potrivit legii

31.01.2025

3 Comunicarea către prefectul județului 11.02.2025

4 Aducerea la cunoștință publică

5 Devine obligatorie și produce efecte juridice începând cu

PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,
ulterioare emiterii Dispoziției primarului nr. 2 / 20.01.2025


	DISPOZIȚIA
	Cu privire la constituirea comisiei de concurs de recrutare în vederea ocupării funcțiilor publice de execuție de CONSILIER, Clasa I, Grad Debutant Compartiment agricol, CONSILIER, Clasa I, Grad Debutant Compartiment Achiziții publice, repectiv două funcții de CONSILIER, Clasa I, Grad Debutant Compartiment financiar-contabil
	Analizând temeiurile juridice, respectiv:

	PRIMARUL COMUNEI SÂNMARTIN
	emite următoarea dispoziție.
	PROCEDURI ADMINISTRATIVE OBLIGATORII,



